РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.10.2022 года
                                    №  155
                  х. Старая Станица
	Об утверждении отчета об исполнении

плана  реализации муниципальной

программы Старостаничного сельского поселения «Благоустройство территории Старостаничного сельского поселения» за 9 месяцев 2022 года

В соответствии с  Постановлениями Администрации Старостаничного сельского поселения от 12.09.2018 № 102 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Старостаничного сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Старостаничного сельского поселения «Благоустройство территории Старостаничного сельского поселения» за 9 месяцев 2022 года,  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Старостаничного

 сельского поселения                                                                            Н.П.Куртенок
Таблица
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной целевой программы «Благоустройство территории Старостаничного сельского поселения» за 9 месяцев 2022 года
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	     Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	 Фактическая дата окончания
реализации мероприятия,
наступления контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Благоустройство территории Старостаничного сельского поселения»

	1
	Подпрограмма "Уличное освещение"

	1.1
	Мероприятия по оплате уличного освещения в рамках подпрограммы «Уличное освещение» муниципальной программы Старостаничного сельского поселения «Благоустройство территории Старостаничного сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальный) нужд)
	Администрация Старостаничного сельского поселения
	Оплата за электроэнергию по уличному освещению

	01.01.22

	01.10.22
	2400,0
	1502,5
	1502,5

	1  2
	Подпрограмма " Содержание мест захоронения"

	12.1
	Мероприятия по организации и  содержанию мест захоронений в рамках  подпрограммы "Содержание мест захоронения" муниципальной программы Старостаничного сельского поселения «Благоустройство территории Старостаничного сельского поселения»(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	Администрация Старостаничного сельского поселения
	ИП Моисеев И.С.

договор №26 от 13.04.2022 г.

Доставка песка на территории кладбищ.

ООО «Альянс»

договор № 25 от 13.04.2022 г.

Приобретение песка на территорию кладбищ

ООО «Экострой-Дон»
договор № КР/114, от 25.04.2022г.,
Транспортирование промышленных отходов, дальнейшую передачу их на обработку, утилизацию, обезвреживание и размещение. Отходы, находящиеся на территории кладбищ, расположенных на территории Старостаничного сельского поселения.
ИП Фоменко В.Н.
договор №31  от 21.04.2022 г.,
Обустройство ограждения кладбища, обустройство контейнерных площадок для ТБО на территории кладбищ.
ООО «ГЕО-ДОН»

договор 2022.81374 от 26.01.2022 г
Разработка проекта санитарно-защитной зоны

ИП Бойцов П.М.

Договор №48/1 от 01.07.2022 г. Скашивание сорной растительности на территории кладбищ

ИП Перелехов В.Ю.
договор от 01.08.2022 г.

Скашивание сорной растительности на территории кладбищ
	01.01.22

	01.10.22
	1650,0
	1341,8
	1341,8

	33
	Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству территории Старостаничного сельского поселения"

	13.1
	Мероприятий по отлову бродячих животных в рамках подпрограммы "Прочие мероприятия по благоустройству территории Старостаничного сельского поселения" муниципальной программы Старостаничного сельского поселения «Благоустройство территории Старостаничного сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	Администрация Старостаничного сельского поселения
	-
	01.01.22
	01.10.22
	215,9

	0,0
	0,0

	33.2
	Мероприятий по скашиванию сорной растительности на общественных территориях Старостаничного сельского поселения в рамках подпрограммы "Прочие мероприятия по благоустройству территории Старостаничного сельского поселения" муниципальной программы Старостаничного сельского поселения «Благоустройство территории Старостаничного сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	Администрация Старостаничного сельского поселения
	ИП Бойцов П.М.
Договор №41 от 06.05.2022 г. Скашивание сорной растительности на территории поселения
ИП Бойцов П.М.

Договор №42 от 06.05.2022 г. Скашивание сорной растительности на территории поселения

ИП Перелехов В.Ю.
договор № 54 от 18.07.2022 г.

Скашивание сорной растительности на территории поселения
поселения

ИП Бойцов П.М.

Договор №48/2 от 01.07.2022 г. Скашивание сорной растительности на территории поселения

ИП Перелехов В.Ю.
договор № 60/1 от 01.08.2022 г.

Скашивание сорной растительности на территории детских площадок

	01.01.22
	01.10.22
	400,0

	283,8
	283,8

	3.3
	Мероприятий по озеленению (приобретение и содержание деревьев и кустарников) в рамках подпрограммы "Прочие мероприятия по благоустройству территории Старостаничного сельского поселения" муниципальной программы Старостаничного сельского поселения «Благоустройство территории Старостаничного сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	Администрация Старостаничного сельского поселения
	-
	01.01.22

	01.10.22
	157,6

	0,0
	0,0

	3.4
	Мероприятий по трудоустройству граждан в рамках подпрограммы "Прочие мероприятия по благоустройству территории Старостаничного сельского поселения" муниципальной программы Старостаничного сельского поселения «Благоустройство территории Старостаничного сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	Администрация Старостаничного  сельского поселения
	-
	01.01.22

	01.10.22
	83,2

	0,0
	0,0

	33.5
	Мероприятий по трудоустройству граждан в рамках подпрограммы "Прочие мероприятия по благоустройству территории Старостаничного сельского поселения" муниципальной программы Старостаничного сельского поселения «Благоустройство территории Старостаничного сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	Администрация Старостаничного сельского поселения
	-
	01.01.22
	01.10.22
	43,1
	0,0
	0,0

	3.6
	Мероприятий по проведению противоклещевой обработки территории сельского поселения рамках подпрограммы "Прочие мероприятия по благоустройству территории Старостаничного сельского поселения" муниципальной программы Старостаничного сельского поселения «Благоустройство территории Старостаничного сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	Администрация Старостаничного сельского поселения
	ФБУЗ «ЦГиЭ в РО» в г. Каменск-Шахтинске
договор № КШ-01019/060 от 22.03.2022 г.
Противоклещевая обработка территории кладбищ.
	01.01.22

	01.10.22
	100,0

	51,5
	51,5

	3.7
	Мероприятий по благоустройству в рамках подпрограммы "Прочие мероприятия по благоустройству территории Старостаничного сельского поселения" муниципальной программы Старостаничного сельского поселения «Благоустройство территории Старостаничного сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	Администрация Старостаничного сельского поселения
	ИП Антюхин Д.А.

договор № 2022-1 от 01.01.2022г.

 Приобретение бензин

ИП Кучеренков Н.А.
договор №6331 от 01.01.2022 г.

Услуга видеонаблюдения.

ИП Селявкин А.Ю.

договор №5 от 30.12.2021 г.

Работа экскаватором-погрузчиком

ИП Селявкин А.Ю.

договор №14/1 от 13.02.2022 г.,

договор№40 от 06.05.2022 г.

Работы экскаватором-погрузчиком.
ООО «Мультисистемы»

договор №15/3 от 03.03.2022 г.

Приобретение расходных материалов.

ИП Кряжевских И.С.

договор №15/4 от 03.03.2022 г.,

договор №43 от 16.05.2022 г.

Приобретение расходных материалов.

ИП Ланцов Ю.В.

договор №16 от 09.03.2022 г.,

договор «33 от 22.04.2022 г.,

изготовление баннеров.

ИП Маркова О.С.

договор №38 от 06.05.2022 г.

Услуга автовышки.

ИП Дерюгин В.В.

договор №34 от 22.08.2022 г.

Работа экскаватора-погрузчика.

ООО «Проектно-сметное бюро»

договор №35 от 22.04.2022 г.

Составление дефектной ведомости и сметной документации.

ООО «Главстандартпроект»

мун. контракт 2022.138964 от 07.02.2022 г.

Разработка дизайн - проекта,  благоустройства общественной территории.

ИП Недорубан Н.В.
№ 36/2 от 04.05.2022

Ремонт бензотриммеров

Договор №45 от 26.05.2022 г.

Приобретение бензинового триммера.

ИП Лобов А.П.

договор № 47 от 07.06.2022

Планировка экскаватором земельного участка и погрузка грунта
ИП Селявкин А.Ю.

договор №50 от 05.07.2022 г.,

Работы экскаватором-погрузчиком (погрузка ТБО)

договор № 56 от 26.07.2022 г.

Работы экскаватором-погрузчиком

договор № 63 от 03.08.2022 г.

Работы экскаватором-погрузчиком

ИП Фоменко В.Н.

договор № 51 от 12.07.2022 г.

Опиловка и вырубка деревьев
ООО «Мультисистемы»

договор № 57 от 29.07.2022 г.

Приобретение расходных материалов (редукторы для бензокос)
ООО «Альянс»

договор № 67 от 08.08.2022 г.

Приобретение песка на территорию детских площадок
ИП Моисеев И.С.

договор №68 от 08.08.2022 г.

Доставка песка на территории детских площадок.

	01.01.22

	01.10.22
	33628,4

	1096,5
	1096,5

	3.8
	Софинансирование мероприятий по возмещению предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг)

	Каменский район тепловых сетей филиала АО "Донэнерго" Тепловые сети
Договор №1 от 22.02.2022
Субсидии на возмещение за коммунальные услуги
	01.01.22
	01.10.22
	188,2
	50,6
	50,6

	4
	Контрольное   событие
программы
	Администрация Старостаничного сельского поселения
	Благоустройство территории поселения
	X
	01.10.22
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной программе

	38866,4
	4326,7

--------------------------------

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.